

Idade	Hapvida Empresarial Ambulatorial	Hapvida Empresarial Enfermaria
00 a 18	90,68	129,41
19 a 23	101,56	144,94
24 a 28	113,75	162,33
29 a 33	130,81	186,68
34 a 38	150,43	214,68
39 a 43	179,01	255,47
44 a 48	223,76	319,34
49 a 53	279,70	399,18
54 a 58	475,49	678,61
59 ou +	532,55	760,04

50% de desconto na 1ª mensalidade 49,77

Infinity

Com obstetrícia em enfermaria

a partir de

R\$ **99**,54*
/mês

O MAIS ESCOLHIDO



Atendimento em
rede própria



Consultas e exames



Desconto em
Farmácias



Enfermaria



Sem Coparticipação
em Consultas e
Exames



Ambulatorial +
Hospitalar com
obstetrícia



Programa Mais com
Você

Infinity +
Odonto

R\$ **116**,44*
/mês

Contratar agora

Infinity

R\$ **96**,44*
/mês

Contratar agora

Enfermaria (E)	
Faixa Etária	AMIL PRATA
0 a 18 anos	R\$ 274,61
19 a 23 anos	R\$ 321,29
24 a 28 anos	R\$ 391,97
29 a 33 anos	R\$ 470,36
34 a 38 anos	R\$ 493,88
39 a 43 anos	R\$ 543,27
44 a 48 anos	R\$ 679,09
49 a 53 anos	R\$ 747,00
54 a 58 anos	R\$ 933,75
+ de 59 anos	R\$ 1.634,06



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
Avenida Mendonça Junior, 1502 - Bairro Centro - CEP 68900-914 - Macapá - AP



TERMO

PA nº 0000527-78.2024.6.03.8000
2ª APOSTILA ao Contrato nº 18/2024

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO PARA
REAJUSTAMENTO DE PREÇOS REFERENTE AO
CONTRATO Nº 18/2024, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ E A EMPRESA OFFICE
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

Compulsando a documentação acostada no processo administrativo em epígrafe e acolhendo a informação da Seção de Contabilidade (1009614), da Seção de Acompanhamento e Gestão de Contratos (1017780), bem como encaminhamento da Secretária de Administração e Orçamento (1014961), temos as seguintes alterações:

Em respeito à repactuação de preços em razão da homologação de novo acordo coletivo de trabalho e alterações na planilha de custos do **Contrato nº 18/2024**, firmado entre o Tribunal Regional Eleitoral do Amapá e a **EMPRESA OFFICE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, à luz do disposto no Decreto 2.271/97, que trata a Repactuação como espécie de Reajuste de Preços, informamos que os valores, inclusive retroativo, serão conforme tabelas abaixo:

Retroativo de Maio a Agosto de 2025

Mês	Valor Pago	Valor Devido	Diferença
mai/25	121.072,35	128.110,50	7.038,15
jun/25	121.072,35	128.110,50	7.038,15
jul/25	121.072,35	128.110,50	7.038,15
ago/25	121.072,35	128.110,50	7.038,15
Total	484.289,40	512.442,00	28.152,60

QUADRO-RESUMO						
Grupo	Item	Serviços	Quantidade de postos	Valor Unitário	Valor Mensal	Valor Total
1	1	MOTORISTA MACAPÁ	13	6.100,50	79.306,50	951.678,00
	2	MOTORISTA SANTANA	01	6.103,92	6.103,92	73.247,04
	3	MOTORISTA INTERIOR	07	6.100,50	42.703,50	512.442,00
Quantidade de postos de trabalho			21		128.113,92	1.537.367,04
TOTAL MENSAL SERVIÇO						128.113,92
TOTAL ANUAL SERVIÇO						1.537.367,04
CUSTOS ESTIMATIVOS						VALOR ANUAL
UNIFORME						36.191,00
DIÁRIAS						351.952,11
HORAS-EXTRAS						172.961,41
TOTAL ANUAL CUSTOS ESTIMATIVOS						561.104,52
TOTAL ANUAL (SERVIÇO + CUSTOS ESTIMATIVOS)						2.098.471,56

MOTORISTA MACAPÁ		
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	12/06/2024



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

APOSTILA - TRE/PRE/DG/SA/COLIC/SECON**APOSTILA Nº 19****CONTRATO TRE-PA Nº 01 / 2022**

EXPEÇO, com base no § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a presente apostila ao **Contrato TRE-PA nº 01/2022** firmado entre este Tribunal e a empresa **OFFICE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI**, cujo objeto é a Contratação de serviço de MENSAGERIA MOTORIZADA (Motoboy), com cessão de mão de obra e motocicleta, incluído serviço de monitoramento e rastreamento veicular via GPS/GPRS e módulo de dispositivos Identificador de condutores de veículos (tipo: iButton, RFID, ou mecanismo similar), com os seguintes objetivos:

Registrar a revisão do valor do **vale-transporte** para **R\$ 4,60** (quatro reais e sessenta centavos), passando o valor global do contrato a ser de **R\$ 475.533,36** (quatrocentos e setenta e cinco mil quinhentos e trinta e três reais e trinta e seis centavos), **retroativo a 14/04/2025** (data do início da vigência na nova tarifa de transporte, nos termos do art. 7º do mencionado Decreto), conforme a planilha apresentada pelo NFAC no evento 2782813;

ITEM	DESCRIÇÃO	PARCELA	SUBITEM	QUANTIDADE DE POSTOS	VALOR MENSAL/POSTO ¹	VALOR ANUAL/POSTO	VALOR GLOBAL ANUAL ²
1	Serviços de MENSAGERIA MOTORIZADA	Fixa	1.1. Valor Mensal Fixo do Posto	6	5.456,55	65.478,60	392.871,60
		Variável	1.2 Serviço extraordinário (50%)		414,80	4.977,60	29.865,60
			1.3 Serviço extraordinário (100%)		552,80	6.633,60	39.801,60
			1.4 Vale transporte (em função do serviço extraordinário - sábados, domingos ou feriados)		43,24	518,88	3.113,28
			1.5 Vale alimentação/refeição (em função do serviço extraordinário - sábados, domingos ou feriados)		137,24	1.646,88	9.881,28
VALOR GLOBAL DO ITEM							475.533,36

Registrar a repactuação do Contrato nº 01/2022 (1466146) solicitada pela contratada **OFFICE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI (CNPJ: 16.887.298/0001-33)** em face do reajuste do **piso salarial e do vale alimentação**, conforme Convenção Coletiva de Trabalho SEAC X SINELPA 2025/2026 (2779424), passando o valor global do contrato a ser de **R\$ 510.079,68** (quinhentos e dez mil e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos) **retroativo à 01/05/2025**, e **R\$ 340.053,12** (trezentos e quarenta mil e cinquenta e três reais e doze centavos), a partir de **01/08/2025**, após supressão de 02 postos, conforme Planilha de Custos e Formação de Preços (2781458, 2781461).

ITEM	DESCRIÇÃO	PARCELA	SUBITEM	QUANTIDADE DE POSTOS	VALOR MENSAL/POSTO ¹	VALOR ANUAL/POSTO	VALOR GLOBAL ANUAL ²
1	Serviços de MENSAGERIA MOTORIZADA	Fixa	1.1. Valor Mensal Fixo do Posto	6	5.835,66	70.027,92	420.167,52
		Variável	1.2 Serviço extraordinário (50%)		455,80	5.469,60	32.817,60
			1.3 Serviço extraordinário (100%)		607,80	7.293,60	43.761,60
			1.4 Vale transporte (em função do serviço extraordinário - sábados, domingos ou feriados)		43,24	518,88	3.113,28
			1.5 Vale alimentação/refeição (em função do serviço extraordinário - sábados, domingos ou feriados)		141,94	1.703,28	10.219,68
VALOR GLOBAL DO ITEM							510.079,68

ITEM	DESCRIÇÃO	PARCELA	SUBITEM	QUANTIDADE DE POSTOS	VALOR MENSAL/POSTO ¹	VALOR ANUAL/POSTO	VALOR GLOBAL ANUAL ²
1	Serviços de MENSAGERIA MOTORIZADA	Fixa	1.1. Valor Mensal Fixo do Posto	4	5.835,66	70.027,92	280.111,68
		Variável	1.2 Serviço extraordinário (50%)		455,80	5.469,60	21.878,40
			1.3 Serviço extraordinário (100%)		607,80	7.293,60	29.174,40
			1.4 Vale transporte (em função do serviço extraordinário - sábados, domingos ou feriados)		43,24	518,88	2.075,52
			1.5 Vale alimentação/refeição (em função do serviço extraordinário - sábados, domingos ou feriados)		141,94	1.703,28	6.813,12
VALOR GLOBAL DO ITEM							340.053,12

Registrar o reforço da Nota de Empenho Nº 2025NE000262, no valor de R\$ 15.690,41 (quinze mil seiscientos e noventa reais e quarenta e um centavos), através do Registro Orçamentário Nº 2025RO003470, de 22/09/2025, conforme autorizado no evento 2801912.

Esta apostila torna-se parte integrante do contrato supramencionado.



Documento assinado eletronicamente por **BRUNO GIORGI ALMEIDA E SILVA**, **Diretor-Geral**, em 23/09/2025, às 20:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **2807710** e o código CRC **FA97407A**.

CONTRATO CML Nº 02.2026**CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGES E A
EMPRESA SUSTENTÁVEL ENGENHARIA
E SERVIÇOS LTDA, ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MOTOBOY, APOIO ADMINISTRATIVO,
COPEIRAGEM, LIMPEZA E
MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE LAGES.**

A **CÂMARA DO MUNICÍPIO DE LAGES**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Otacílio Vieira da Costa, nº 280, Centro, em Lages/SC, CNPJ 83.509.5470001-44, representada neste ato pelo seu Presidente o SR. Mauricio Batalha Machado, brasileiro, casado, agente político, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº. 832.xxx.xxx-53, residente e domiciliado na Rua Emiliano Ramos Branco, bairro Centro, Lages-SC, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a empresa **SUSTENTÁVEL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 20.948.231/0001-39, sediado(a) na Rua Lídio Antônio de Matos, n.º 373, Sala Comercial, Kobrasol, São José/SC, doravante designado **CONTRATADO**, neste ato representado(a) por Bruna Binhotti de Souza sócia, conforme atos constitutivos da empresa, doravante denominada **CONTRATADA**, e acordam firmar o presente contrato obedecidas as condições contidas no processo administrativo nº 04/2026 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da dispensa de licitação nº 03/2024, bem como de acordo com a proposta de preços da **CONTRATADA**, que faz parte deste instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enumeradas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

- 1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação emergencial de empresa especializada para prestação de serviços de motoboy, apoio administrativo, copeiragem, limpeza e manutenção da Câmara Municipal de Lages, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra.
- 1.2. Objeto da contratação:

Item	Função	Quantidade Colaborador (a)	C.H. Semanal	C. H. Mensal	Valor mensal por colaborador (a) (R\$)	Valor unitário* (Valor mensal) (R\$)	Valor total** (Valor anual) (R\$)
1.	Auxiliar de Serviços Gerais	08	44	220	R\$ 5.130,10	R\$ 41.040,80	R\$ 492.489,55
2.	Copeira	02	44	220	R\$ 4.413,59	R\$ 8.827,19	R\$ 105.926,22
3.	Digitador	01	30	180	R\$ 4.750,47	R\$ 4.750,47	R\$ 57.005,59
4.	Encarregado Nível 1	05	40	200	R\$ 6.688,74	R\$ 33.443,70	R\$ 401.324,42

5.	Encarregado Nível 2	01	40	200	R\$ 8.137,61	R\$ 8.137,61	R\$ 97.651,34
6.	Moto Boy	01	44	220	R\$ 5.488,35	R\$ 5.488,35	R\$ 65.860,23
7.	Oficial de Manutenção Predial	02	44	220	R\$ 6.078,16	R\$ 12.156,33	R\$ 145.875,92
8.	Recepcionista	03	44	220	R\$ 4.623,99	R\$ 13.871,98	R\$ 166.463,79
Total de funcionários		23	xxxxxxx	xxxxxxx	xxxxxxxxxxxxx		
			xxxxxxx	xxxxxxx	xxxxxxxxxxxxx	R\$ 127.716,42	R\$ 1.532.597,07

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

- 1.3.1. O Termo de Referência;
- 1.3.2. O Edital da Licitação;
- 1.3.3. A Proposta do **CONTRATADO**;
- 1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

- 2.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados a partir de 02 de fevereiro de 2026, sendo vedada a prorrogação, conforme art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021;

3. CLÁUSULA TERCEIRA – MODELOS DE EXECUÇÃO E GESTÃO CONTRATUAIS

- 3.1. O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como os prazos e condições de conclusão, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

- 4.1. Não é permitido a Subcontratação.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

- 5.1. O valor mensal da contratação é de R\$ R\$ 127.716,42 (cento e vinte e sete mil, setecentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos), perfazendo o valor total de R\$ 1.532.597,07 (um milhão, quinhentos e trinta e dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e sete centavos).
- 5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

6. CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO

CONTRATO N.º 07/2025-TCE/AP

Termo de Dispensa de Licitação: Justificativa n.º 61/2025-CPL/TCE/AP

Processo Eletrônico n.º TC/010394/2025-TCE/AP

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO QUE ENTRE SI CELEBRAM O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ E A EMPRESA EMPRELIM SERVIÇOS LTDA, PARA OS FINS NELE DECLARADOS.

O **TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida FAB, 900, Centro, CEP. 68.906-922, Município de Macapá, Estado do Amapá, devidamente inscrito no Ministério da Fazenda sob o CNPJ n. 34.870.246/0001-36, denominado **TCE/AP** ou **CONTRATANTE**, representado por seu Presidente, o **Conselheiro Reginaldo Parnow Ennes**, brasileiro, residente na cidade de Macapá-AP e, do outro lado a empresa **EMPRELIM SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.618.406/0001-56, com sede situada na Av. José Antônio Siqueira, n. 675-C, Bairro Julião Ramos, Macapá/AP, CEP 68.908-194, telefone 96 3222-91390/ 96 99116-5600, e-mail administrativo@emprelim.com.br/mabitcontabilidade.com.br, neste ato representada pela Sra. **Nara Velasco de Andrade**, brasileira, solteira, empresária, portadora da cédula de identidade nº. 135900 PTC/AP e CPF/MF nº. 971.518.822- 20, residente e domiciliada à Rodovia Josmar Chaves Pinto S/N, (Cond. Villa Tropical, Rua 4, 212), Bairro Universidade, CEP 68.903-419, Macapá – AP, denominada **CONTRATADA**, celebram o presente **CONTRATO**, para atender às necessidades do TCE/AP, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às disposições do art. 37, inciso XXI da Constituição Federal, Lei n. 14.133/2021, Lei Complementar n. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n. 147/2014, Lei Complementar Estadual n. 108/2018, e nas Resoluções Executivas do TCE/AP, disponível para acesso no endereço eletrônico: <https://www.tce.ap.gov.br> e demais exigências estabelecidas em conformidade com as disposições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1.A presente contratação é realizada em caráter emergencial, com fundamento no art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que autoriza a contratação direta nos casos de emergência, quando caracterizada situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a continuidade dos serviços públicos. O presente contrato é decorrente da autorização exarada no **Processo Eletrônico n. TC/010394/2025-TCE/AP**

[25.DESPACHO – 40028/2025- 21/09/2025], com base no Parecer Jurídico nº 261/2025-CONJUR/TCE-AP [22.PARECER – 2755/2025- 20/09/2025].

1.2. Observa-se, ainda, o disposto no art. 92 da Lei Federal nº 14.133/2021, que estabelece os elementos mínimos que devem constar nos contratos administrativos, bem como o atendimento às diretrizes e exigências previstas na Resolução Executiva nº 102/2023-TCE/AP, que trata da estruturação do planejamento das contratações no âmbito do Tribunal de Contas do Estado do Amapá, e na Resolução Executiva nº 106/2023-TCE/AP, que dispõe sobre os procedimentos e modelos de documentos aplicáveis às contratações diretas por emergência.

1.1. A contratação decorre da necessidade de prestação de serviços especializados em comunicação social, a serem executados pela Coordenadoria de Cerimonial e Comunicação – CERCOM/TCE-AP, durante o evento “Encontro Nacional de Corregedorias, Controles Internos e Ouvidorias dos Tribunais de Contas – ENCCO 2025”, conforme previsto no Processo Eletrônico nº TC/010171/2025-TCE/AP, cuja tramitação ordinária para contratação por meio de Pregão Eletrônico com Sistema de Registro de Preços ainda se encontra em curso, não sendo possível aguardar sua conclusão sem prejuízo à continuidade e à qualidade dos serviços públicos prestados por esta Corte de Contas.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1. O presente contrato tem por objeto a contratação em caráter emergencial de serviços de mão de obra especializada em comunicação social, compreendendo os seguintes perfis profissionais: Jornalista Sênior, Social Mídia, Profissional de Marketing e Designer Gráfico, para atuação junto à Coordenadoria de Cerimonial e Comunicação – CERCOM, na sede do Tribunal de Contas do Estado do Amapá (TCE/AP).

2.2. Os postos de trabalho a serem disponibilizados, os quantitativos correspondentes e a jornada de trabalho a ser cumprida pelos trabalhadores terceirizados encontram-se discriminados na tabela abaixo:

Item	Categoria	CBO	Jornada	Quant.	Quant. Meses	V. Unit. Mensal (R\$)	V. Total por 6 meses (R\$)
1	Prestação de serviços - Assessor de Imprensa (Jornalista Sênior)	2611-25	8 horas	1	6	11.062,28	66.373,68
2	Prestação de serviços - Analista de Mídias Sociais (Social Mídia).	2534-05	8 horas	1	6	6.832,16	40.992,96
3	Prestação de serviços - Gerente de Mídias Sociais (Profissional de Marketing).	2534-05	8 horas	1	6	8.866,36	53.198,16



4930783



00135.204349/2024-79



Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania
Secretaria-Executiva
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
Coordenação-Geral de Licitações e Contratos
Coordenação de Contratos
Divisão de Contratos

CONTRATO Nº 09/2025

PROCESSO Nº 00135.204349/2024-79

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2025, QUE FAZEM ENTRE SI A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DOS DIREITOS HUMANOS E DA CIDADANIA E A E M P R E S AG4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA.

A União, por intermédio do **MINISTÉRIO DOS DIREITOS HUMANOS E DA CIDADANIA**, com sede no SAUS Quadra 05, Lotes 9/10, Edifício Multibrasil, Bloco A, Asa Sul - CEP 70.070-050, na cidade de Brasília/DF, inscrito no CNPJ sob o n.º 27.136.980/0008-87, neste ato representado pelo Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração, Senhor **MARCOS DE SOUZA E SILVA** Matrícula SIAPE 1861990 designado por meio da Portaria de 10 de fevereiro de 2025, publicada na Seção 2, do Diário Oficial da União – DOU, de 11 de fevereiro de 2025, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a empresa **G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.094.346/0001-45, sediada à SCN Quadra 2 S/N, Bloco A Sala 602 – Asa Norte, Edifício Corporate Financial, CEP 70340-000, Brasília - DF, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo Senhor **ELMO TOLEDO LACERDA**, conforme atos constitutivos da empresa **OU** procuração apresentada nos autos, tendo em vista o que consta no Processo nº 00135.204349/2024-79 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico n.º 90004/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços contínuos de apoio técnico às atividades de Jornalismo, Design Gráfico, Fotografia, Mídias Sociais e Audiovisual a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

1.2. Objeto da contratação:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	Quantidade	VALOR DA REMUNERAÇÃO	CUSTO UNITÁRIO DO POSTO	VALOR MENSAL ESTIMADO	VALOR ANUAL ESTIMADO
1	Jornalista Editor - Sênior	Posto	1	R\$ 10.261,17	R\$ 19.206,07	R\$ 19.206,07	R\$ 230.472,84
2	Jornalista Atendimento à Imprensa - Sênior	Posto	2	R\$ 9.924,88	R\$ 18.608,29	R\$ 37.216,58	R\$ 446.598,96
3	Jornalista Pleno	Posto	5	R\$ 8.295,12	R\$ 15.665,59	R\$ 78.327,95	R\$ 939.935,40
4	Jornalista Produtor Pleno	Posto	1	R\$ 7.671,30	R\$ 14.539,17	R\$ 14.539,17	R\$ 174.470,04
5	Revisor de Texto Pleno	Posto	1	R\$ 7.280,01	R\$ 13.832,75	R\$ 13.832,75	R\$ 165.993,00
6	Fotógrafo Pleno	Posto	2	R\$ 7.413,92	R\$ 14.074,50	R\$ 28.149,00	R\$ 337.788,00
7	Analista Mídias Sociais Sênior	Posto	1	R\$ 10.318,15	R\$ 20.243,75	R\$ 20.243,75	R\$ 242.925,00
8	Técnico em Mídias Sociais Pleno	Posto	2	R\$ 8.560,58	R\$ 17.070,34	R\$ 34.140,68	R\$ 409.688,16
9	Videomaker Pleno	Posto	4	R\$ 7.833,78	R\$ 15.758,10	R\$ 63.032,40	R\$ 756.388,80
10	Designer Gráfico Sênior	Posto	2	R\$ 8.865,61	R\$ 16.720,03	R\$ 33.440,06	R\$ 401.280,72
11	Diárias	Unidade	288	-	-	R\$ 14.400,00	R\$ 172.800,00
12	Passagens	Unidade	192	-	-	R\$ 10.314,72	R\$ 123.776,64
VALOR TOTAL						R\$ 366.843,13	R\$ 4.402.117,56

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

- 1.3.1. O Termo de Referência;
- 1.3.2. O Edital da Licitação;
- 1.3.3. A Proposta da contratada;
- 1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

2.1. O prazo de vigência da contratação é de 1 (um) ano, com início na data de **04/06/2025**, prorrogável por até 10 (dez) anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.2. A prorrogação de que trata este item é condicionada ao ateste, pela autoridade competente, de que as condições e os preços permanecem vantajosos para a Administração, permitida a negociação com a contratada, atentando, ainda, para o cumprimento dos seguintes requisitos:

- 2.2.1. Estar formalmente demonstrado no processo que a forma de prestação dos serviços tem natureza continuada;
- 2.2.2. Seja juntado relatório que discorra sobre a execução do contrato, com informações de que os serviços tenham sido prestados regularmente;

COORDENAÇÃO REGIONAL XINGÚ - MT

Contrato 3/2025

Informações Básicas

Número do artefato	UASG	Editado por	Atualizado em
3/2025	194031-COORDENAÇÃO REGIONAL XINGÚ - MT	THIAGO DE SOUZA BORGES	15/01/2026 14:54 (v 0.7)
Status			
ASSINADO			

Outras informações

Categoria	Número da Contratação	Processo Administrativo
V - prestação de serviços, inclusive os técnico-profissionais especializados/Serviço continuado com dedicação exclusiva de mão de obra		08075.000931/2025-11

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

(Processo Administrativo nº 08075.000931/2025-11)

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3/2025, QUE FAZEM ENTRE SI A FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS, POR INTERMÉDIO DA COORDENAÇÃO REGIONAL XINGU E A EMPRESA RDN SERVICOS LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

A **FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS – FUNAI**, por intermédio da **COORDENAÇÃO REGIONAL XINGU**, com sede na Av. Mato Grosso, 587, Centro, na Cidade de Canarana, Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o nº 00.059.311/0061-67, neste ato representada pela Coordenadora Regional, Senhora Iré Kayabi, nomeado pela Portaria de Pessoal nomeada pela Portaria de Pessoal/MPI nº139 de 11/05/2023, portadora da Matrícula Funcional 3342742, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa RDN SERVICOS LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.286.846/0001-30, sediada na Avenida Rio Branco, Centro, na cidade de Florianópolis / Santa Catarina, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado(a) por Salomão Lebelson Szafir / Presidente, tendo em vista o que consta no Processo nº 08075.000931/2025-11 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 90002/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1.O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços contínuos de auxílio administrativo e condução de veículos (motoristas), com fornecimento de materiais, equipamentos, EPIs, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

1.2. Objeto da contratação:

ITEM	Descrição do Serviço	Código CATSERV	Qtde de Postos de Trabalho	Unidade de Medida	Qtde.	Valor por Posto (R\$)	Valor Mensal (R\$)	Valor Total (R\$) (30 meses)
16	Auxiliar Administrativo - para atender as Coordenações Regionais da FUNAI no Mato Grosso - Posto de Serviço de 40hs semanais	5380	4	Custo por Posto Mensal	120	4.620,08	18.480,32	554.409,60
17	Prestação de Serviços de Motorista (CATEGORIA B), para atender as Unidades da FUNAI no estado do Mato Grosso Valor Unitário: Custo Mensal do Posto de Trabalho	15008	1	Custo por Posto Mensal	30	8.474,23	8.474,23	254.226,90
18	Prestação de Serviços de Motorista (CATEGORIA D), para atender as Unidades da FUNAI no estado do Mato Grosso Valor Unitário: Custo Mensal do Posto de Trabalho	15008	2	Custo por Posto Mensal	60	8.858,57	17.717,14	531.514,20
19	Pagamento Diária - para indenização aos motoristas terceirizados das unidade da FUNAI no Mato Grosso, durante deslocamentos SEM pernoite	21849	-	Dia	900	150,00	4.500,00	135.000,00
	Pagamento Diária - para indenização aos motoristas terceirizados das unidade da FUNAI no Mato Grosso , durante deslocamentos COM pernoite	21849	-	Dia	900	367,00	11.010,00	330.300,00
Valor Total								1.805.450,70

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

- 1.3.1. O Termo de Referência;
- 1.3.2. O Edital da Licitação;
- 1.3.2. A Proposta do CONTRATADO;
- 1.3.3. Eventuais anexos dos documentos supracitados.



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805
Telefone: (98) 3272-8000 - <https://www.ufma.br>

Contrato nº 305/2025/FUMA/OEG/PPGT/UFMA/CCON/PPGT

Processo nº 23115.023642/2025-51

CONTRATO Nº 305/2025 - SICON

TERMO DE CONTRATO Nº 305/2025-SICON, QUE FAZEM ENTRE SI A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO - UFMA E A EMPRESA TYL SERVIÇOS DE LIMPEZA E ADMINISTRATIVO LTDA.

A **FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO - UFMA**, com sede na Avenida dos Portugueses, nº 1966, Cidade Universitária Dom Delgado, Bairro Bacanga, Edifício Castelo Branco, CEP: 65080-805, inscrito no CNPJ sob o nº 06.279.103/0001-19, neste ato representado pelo Magnífico Reitor **FERNANDO CARVALHO SILVA**, nomeado pelo Decreto Presidencial de 09 de novembro de 2023, publicado no Diário Oficial da União (DOU), Edição nº 214, Seção 2, página 1, de 10 de novembro de 2023, portador da Matrícula Funcional nº 1086109, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa **TYL SERVIÇOS DE LIMPEZA E ADMINISTRATIVO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.665.245/0001-21, sediado(a) na Rua da Amizade, nº 8, Jardim Eldorado, CEP: 65.067-170 em São Luís - MA, E-mail: comercial@tylservicos.comm, Tel: (98) 3199-0445/3199-0521, doravante designado **CONTRATADO**, neste ato representada por **THALLYSSON LUCAS SANTOS DE ALMEIDA**, Sócio Administrador, conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta no Processo nº 23115.023642/2025-51 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da Dispensa de Licitação nº 343/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é a **contratação de serviços de execução indireta nas áreas de televisão, rádio, jornal, agências de notícias e relações públicas inerentes à Superintendência de Comunicação, a serem executados em regime de dedicação exclusiva de mão de obra e em caráter emergencial**, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

1.2. Objeto da contratação:

Item	Descrição	CATSER	Unidade	Valor Unitário do Posto	Quantidade de Posto	Valor Mensal Estimado	Valor Total Estimado
1	Auxiliar de Comunicação	5380	Posto	R\$ 7.805,77	23	R\$ 179.532,71	R\$ 2.154.392,52
2	Assistente de Comunicação Pleno	5380	Posto	R\$ 11.768,92	7	R\$ 82.382,44	R\$ 989.589,28
3	Assistente de Comunicação Júnior	5380	Posto	R\$ 9.775,62	17	R\$ 166.185,54	R\$ 1.994.226,48
4	Diárias		Und.	R\$ 272,61	100		R\$ 27.261,00
Total da Proposta					47	R\$ 428.100,69	R\$ 5.164.469,28

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

1.3.1. O Termo de Referência;

1.3.2. A Autorização de Contratação Direta;

1.3.3. A Proposta do Contratado;

1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

2.1. O prazo de vigência da contratação é de **01 (um) ano** contados da **assinatura do contrato**, improrrogável, na forma do art. 75, VIII, da Lei nº 14.133/2021.

2.2. O presente contrato será encerrado 60 dias após a data em que a licitação relacionada a este contrato for finalizada e o vencedor da licitação for determinado, desde que este evento ocorra dentro do período de vigência deste contrato.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - MODELOS DE EXECUÇÃO E GESTÃO CONTRATUAIS



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

Termo Aditivo

Processo Principal 0001462-75.2024.6.01.8000

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO TRE/AC n.º 05/2025, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE, E A EMPRESA INCORP ENGENHARIA LTDA.

A UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE, CNPJ/MF n.º 05.910.642/0001-41, doravante denominado CONTRATANTE, com sede na Alameda Ministro Miguel Ferrante, n.º 224 - Portal da Amazônia, Rio Branco/AC, CEP: 69.915-632, cidade de Rio Branco-AC, e-mail: comap@tre-ac.jus.br, telefone: (68) 3212 - 6193, representado neste ato por sua Diretora-Geral, Maria Verônica da Costa, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria n.º 192/2025 (0799737, e a empresa INCORP ENGENHARIA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n.º 08.689.508/0001-50, sediada na Travessa Barão do Triunfo, 350A, Sala 2606, Edício Infinit, Bairro: Marco, CEP: 66095055, Cidade: Belém, UF: PA, Telefone: (96)98142-7814, Email: incorpengenharialtlda@gmail.com, doravante designado CONTRATADO, neste ato representada por Jedilson Ferreira da Silva, Sócio Administrador, tendo em vista o que consta no Processo nº 0001462-75.2024.6.01.8000 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente termo aditivo tem por objeto:
1. Promover a REPACTUAÇÃO dos valores do contrato nº 05/2025 (0752896), com fundamento no art. 135 da Lei nº 14.133/2021, no art. 12 do Decreto n.º 9.507/2018, na Cláusula Décima Sétima do instrumento original, bem como na Convenção AC000021/2025 (0782859), firmada entre o SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO ACRE - SEAC/AC e o SINDICATO DOS TRAB NAS EMPR DE LIMPEZA DO ESTADO DO AC, registrada no MTE dia 17 de abril de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

1. Em razão da repactuação de preços indicada na Cláusula Primeira deste Termo Aditivo, o valor do contrato passa a ser o seguinte:

GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	P. UNIT.	P. TOTAL
1	01 COD. CATSERV:15890	Prestação dos serviços continuados de Condução de Veículos Oficiais (CBO: 7823-05), por meio de 03 (três) postos de trabalho, pelo período de 12 meses.	MÊS	12	R\$ 17.815,26	R\$ 213.783,12
	02 COD. CATSERV:15890	Prestação dos serviços continuados de Condução de Representação (CBO: 7823-05), por meio de 02 (dois) posto de trabalho, pelo período de 12 meses	MÊS	12	R\$ 25.669,58	R\$ 308.034,96
	03 COD. CATSERV:15890	Prestação dos serviços temporários de Condução de Veículos Oficiais (CBO: 7823-05), por meio de 05 (cinco) postos de trabalho, pelo período de 05 (cinco) meses	MÊS	5	R\$ 5.721,81	R\$ 143.045,25
	4	Diária sem pernoite - Motorista de Veículos Oficiais e Representação - 12 meses	UNID	300	R\$ 223,32	R\$ 66.996,00
	5	Diárias com pernoite - Motorista de Veículos Oficiais e Representação -12 meses	UNID	140	R\$ 390,80	R\$ 54.712,00
	6	HORAS EXTRAS (50%) - Motorista de Veículos Oficiais - 12 meses	HORA	200	R\$ 29,22	R\$ 5.844,00
	7	HORAS EXTRAS (100%) - Motorista de Veículos Oficiais - 12 meses	HORA	200	R\$ 38,98	R\$ 7.796,00
	8	HORAS EXTRAS (50%) - Motorista de Veículo de Representação - 12 meses	HORA	160	R\$ 67,00	R\$ 10.720,00
	9	HORAS EXTRAS (100%) - Motorista de Veículo de Representação - 12 meses	HORA	160	R\$ 89,27	R\$ 14.283,20
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 825.214,53

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS VALORES DEVIDOS EM RAZÃO DOS EFEITOS RETROATIVOS DO REALINHAMENTO

1. Tendo em vista os efeitos retroativos do realinhamento dos preços pactuados, que remontam à data de assinatura do instrumento contratual, posto que a proposta comercial vencedora do Pregão 90023/2024 foi elaborada com base na AC000012/2024, com data de 08/04/2024, as diferenças de faturamento decorrentes da repactuação do contrato, desde que comprovado pela contratada o pagamento do salário e auxílio alimentação CCT, totalizam, até o último faturamento apresentado - maio/2025 - R\$ 5.035,74 (cinco mil trinta e cinco reais e setenta e quatro centavos).

Competência	Nota Técnica SGEN	Nota Fiscal	Item	Valor Vigente	Valor Repactuado	Diferença
mar/25	0764165	00000015	Oficial	R\$ 11.909,42	R\$ 12.470,68	R\$ 561,26
			Representação	R\$ 17.224,41	R\$ 17.968,71	R\$ 744,30
		00000016	Diária sem pernoite	R\$ 2.009,88	R\$ 2.009,88	R\$ -



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Coordenadoria de Licitações e Contratos

CAROLINE
OLIVEIRA
GUIMARÃES
ANDRADE:52789
22/07/2025 13:01

TARCÍSIO
JOSE
FILGUEIRAS
DOS REIS
22/07/2025 15:34

TARCÍSIO
JOSE
FILGUEIRAS
DOS REIS:33949
23/07/2025 13:45

TERMO DE CONTRATO Nº 21/2025

**CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE FAZEM, ENTRE
SI, A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, E A
EMPRESA AMERICA BRASIL SUL SERVICOS LTDA.**

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO**, sediado na Rua Bela Vista do Cabral, 121, Bairro de Nazaré, Salvador/BA., inscrito no CNPJ sob o nº 02.839.639/0001-90, neste ato representada por seu **Diretor Geral, Tarcísio José Filgueiras dos Reis**, doravante denominado de **CONTRATANTE**, e a empresa **AMERICA BRASIL SUL SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.800.844/0001-66, sediada na Rua Comendador Araújo, 499, Ed. Corporate Evolution, 10º andar – CEP: 80.420-000 - Batel - Curitiba (PR), doravante designada **CONTRATADA**, neste ato **representada por Victor Matheus Choucino**, representante legal, conforme atos constitutivos e/ou procuração apresentada nos autos, tendo em vista o que consta no **PROAD nº 8427/2024** e em observância às disposições da **Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021**, e demais normas aplicáveis, resolvem celebrar o presente Contrato, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 90008/2025**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO – O objeto deste contrato é a prestação de serviços de condução de veículos da frota TRT5, de forma continuada e com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

- e) O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO - Não será permitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO – O valor mensal da contratação é de **R\$ 180.155,04 (cento e oitenta mil, cento e cinquenta e cinco reais e quatro centavos)**, perfazendo o **valor total para 1 (um) ano de R\$ 2.161.860,48 (dois milhões, cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos)**, e para **5 (cinco) anos de R\$ 10.809.302,40 (dez milhões, oitocentos e nove mil, trezentos e dois reais e quarenta centavos)**, conforme tabela abaixo.

Especificação		Und. Medida	Valor por Empregado (A)	Qtde. de Empregados por Posto (B)	Valor por Posto (C) = (A x B)	Qtde. de Postos (D)	Valor Mensal (E) = (C x D)	Valor Anual (F) = (E x 12)	Valor Total (5 anos) (G) = (E x 60)
1	Motorista 44h semanais	posto	R\$ 5.300,12	1	R\$ 5.300,12	27	R\$ 143.103,24	R\$ 1.717.238,88	R\$ 8.586.194,40
2	Motorista 12h diurnas, 7h às 19h	posto	R\$ 5.089,60	2	R\$ 10.179,20	1	R\$ 10.179,20	R\$ 122.150,40	R\$ 610.752,00
3	Motorista 12h noturnas, 19h às 7h	posto	R\$ 5.565,92	2	R\$ 11.131,84	1	R\$ 11.131,84	R\$ 133.582,08	R\$ 667.910,40
4	Gerente de Serviços 44h semanais	posto	R\$ 5.888,76	1	R\$ 5.888,76	1	R\$ 5.888,76	R\$ 70.665,12	R\$ 353.325,60
			Valor da Diária	Qtde. Mensal	Meses	Qtde. Anual	Valor Mensal Diária c/ Encargos		
5	Diárias de viagens conforme CCT2025/2026 –	diária	R\$ 197,04	50	12	600	R\$ 9.852,00	R\$ 118.224,00	R\$ 591.120,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

CONTRATO TRT6 n.º 59/2025.

**CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO À
SOLUÇÃO PARA SERVIÇO DE CONDUÇÃO
DE VEÍCULOS, QUE CELEBRAM ENTRE SI A
UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO E
A EMPRESA SERV MAIS SERVIÇOS DE
LIMPEZA LTDA.**

A **UNIÃO**, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO**, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 02.566.224/0001-90, com sede no Cais do Apolo, n.º 739, Bairro do Recife, Recife/PE, CEP 50.030-902, neste ato representado pelo Exmo. Desembargador Presidente, Dr. **RUY SALATHIEL DE ALBUQUERQUE E MELLO VENTURA**, portador da Matrícula Funcional n.º 00002738, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a empresa **SERV MAIS SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA.**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 01.438.073/0001-22, sediada na Avenida Major Aprígio da Fonseca, n.º 1164, São Sebastião, Bezerros/PE, CEP 55.660-000, e-mail: servmaispe18@gmail.com, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada por **LUCIANO SILVA DE SOUZA**, Diretor Administrativo, conforme atos constitutivos da empresa, apresentados nos autos às fls. 1343/1351, tendo em vista o que consta no **Proad. TRT6 n.º 5.897/2025**, têm, por mútuo consenso, por meio do presente instrumento, contratado o que a seguir declaram, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS FUNDAMENTOS LEGAIS

1.1. O presente contrato fundamenta-se:

- 1.1.1. **No Pregão Eletrônico n.º 06/2025**, nas Leis n.ºs 14.133/2021 e 13.709/2018 (LGPD), na Lei Complementar n.º 123/2006 e nos Decretos n.ºs 10.024/19, 8.538/15, Res. 310/21 – CSJT (Guia de Contratações Sustentáveis da Justiça do Trabalho) e Ato TRT6-GP n.º 655/2023;
- 1.1.2. Nos termos propostos pela **CONTRATADA** que simultaneamente:
 - 1.1.2.1. constem no **Proad TRT6 n.º 5.897/2025**;
 - 1.1.2.2. não contrariem o interesse público
- 1.1.3. Nas demais determinações da Lei n.º 14.133/2021;
- 1.1.4. Nos preceitos de Direito Público; e
- 1.1.5. Subsidiariamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito Privado.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO

- 2.1. O objeto aqui tratado é a contratação da prestação de serviços de motorista e supervisor de motorista (CBO 7823-05), a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no Termo de Referência.
- 2.2. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:
- 2.2.1. O Termo de Referência
 - 2.2.2. O Edital da Licitação;
 - 2.2.3. A Proposta da **CONTRATADA**;
 - 2.2.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – MODELOS DE EXECUÇÃO E GESTÃO CONTRATUAIS

- 3.1. O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO

- 4.1. O valor **mensal estimativo** da contratação é de **R\$ 87.886,93** (oitenta e sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais e noventa e três centavos), perfazendo o valor total **anual estimado** de R\$ 1.054.463,16 (um milhão, cinquenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos), conforme tabela a seguir:

GRUPO ÚNICO – SERVIÇOS: MOTORISTA E SUPERVISOR DE MOTORISTA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATSER	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	VALOR MENSAL UNITÁRIO R\$	VALOR MENSAL TOTAL R\$
1	Serviço de motorista	15008	Posto de trabalho	12	5.971,36	71.656,32
2	Serviço de supervisor de motorista	15008	Posto de trabalho	01	7.067,36	7.067,36
TOTAL MENSAL DO SERVIÇO						78.723,68

*Estimativa de diárias

Especificação	Quantidade mensal estimada	Valor unitário	Valor mensal estimado
1/2 diária	25	R\$ 122,18	R\$ 3.054,50
diária inteira	25	R\$ 244,35	R\$ 6.108,75
TOTAL ESTIMADO MENSAL DAS DIÁRIAS			R\$ 9.163,25

TOTAL ESTIMADO MENSAL DO SERVIÇO + DIÁRIAS	R\$ 87.886,93
TOTAL ESTIMADO ANUAL DO SERVIÇO + DIÁRIAS	R\$ 1.054.463,16

- 4.2. A quantidade de diárias é meramente estimativa, tendo caráter acessório, podendo ultrapassar a quantidade estimada durante a execução contratual.
- 4.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO PREDIAL E TRANSPORTES

PESQUISA DE PREÇO - UNIFORME

APOIO ADMINISTRATIVO ELEIÇÕES 2026

Item	Material	Material predominante	Quantidade	Valor unitário - R\$	Valor total - R\$
Empresa:				RW FANTASIA	Data: __/__/2026
1	Calça jeans, 100% algodão	Algodão	18	79,90	
Empresa:				CIA DO TÊNIS	Data: __/__/2026
2	Calça social masculina/ feminina em microfibra	Algodão + Poliéster	8	329,90	
Empresa:					Data: __/__/2026
3	Camisa social manga longa em tricotado azul/BRANCA, claro, 100% algodão	Tricotado	26	129,90	
Empresa:				RW FANTASIA	Data: __/__/2026
4	Gamisetã na cor branca, manga curta 100% algodão	Algodão	24	35,00	
Empresa:				RW FANTASIA	Data: __/__/2026
5	Cinto em couro constituído de uma face na cor preta sem costura, fivela em metal, com garras reguláveis	Couro	9	40,00	
Empresa:				RW FANTASIA	Data: __/__/2026
6	Par de meias na cor preta, + Gênero: Masculino/Feminino + Altura do Cano: Médio, + Material: Algodão, + Estilo da Peça: Liso, Numeração Indicação: Calça do tamanho 39 ao 44	Algodão	24	75,00	
Empresa:				AMERICANAS	Data: __/__/2026
7	Par de meias social, na cor preta, 100% algodão, Calça do tamanho 39 ao 44	Algodão	8	9,99	
Empresa:				AMERICANAS	Data: __/__/2026
8	Par de sapato na cor preta, 100% em couro, com ou sem cadarço, com solado antiderrapante, com palmilha acolchoada, antidor.	Couro	3	129,99	
Empresa:				TELEVA IMPRESSOES	Data: __/__/2026
9	Crachã em PVC Branco 0,5mm/Tamanho Final: 5,4x8,5cm /Tam. com Sangra: 6,0x9,1cm /Com presilha metálica cromada/Acabamento: Cantos Arredondados e furo	PVC branco	9	40,00	



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO PREDIAL E TRANSPORTES

PESQUISA DE PREÇO - UNIFORME

APOIO ADMINISTRATIVO ELEIÇÕES 2026

Item	Material	Material predominante	Quantidade	Valor unitário - R\$	Valor total - R\$
Empresa:				F8 Fundamentos	Data: __/__/2026
1	Calça jeans, 100% algodão	Algodão	18	55,90	
Empresa:				CJA	Data: __/__/2026
2	Calça social masculina/ feminina em microfibr	Algodão + Poliéster	8	139,99	
Empresa:				CJA	Data: __/__/2026
3	Camisa social manga longa em tricoline amari azul/BRANCA, claro, 100% algodão	Tricoline	26	119,99	
Empresa:				F8 Fundamentos	Data: __/__/2026
4	Caniseta na cor branca, manga curta 100% algodão	Algodão	24	35,80	
Empresa:				CIA DO TENIS	Data: __/__/2026
5	Cinto em couro, constituído de uma face, na cor preta sem costura, fivela em metal, com ganta regulável	Couro	9	89,00	
Empresa:				CIA DO TENIS	Data: __/__/2026
6	Par de meias na cor preta, • Género: Masculino/Feminino • Altura do Cano: Médio, • Material: Algodão, • Estilo da Peça: Lisa, Numeração indicada: Calça do tamanho 38 ao 44	Algodão	24	39,90	
Empresa:				CIA DO TENIS	Data: __/__/2026
7	Par de meias social, na cor preta, 100% algodão, Calça do tamanho 38 ao 44	Algodão	8	39,90	
Empresa:				CIA DO TENIS	Data: __/__/2026
8	Par de sapato na cor preta, 100% em couro, com ou sem cadarço, com solado antiderrapante, com palmilha acolchoada, antidor	Couro	3	228,00	
Empresa:				INFENIX	Data: __/__/2026
9	Crachá em PVC Branco 0,5mm/Tamanho Final: 5,4x8,5cm /Tam. com Sangra: 6,0x9,1cm /Com presilha metálica cromada/Acabamento: Cantos Arredondados e fluo	PVC branco	9	18,15	



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO PREDIAL E TRANSPORTES

PESQUISA DE PREÇO - UNIFORME

APOIO ADMINISTRATIVO ELEIÇÕES 2026

Item	Material	Material predominante	Quantidade	Valor unitário - R\$	Valor total - R\$
Empresa:				Piachucho	Data: __/__/2026
1	Calça jeans, 100% algodão	Algodão	15	119,92	
Empresa:				RENNAN	Data: __/__/2026
2	Calça social masculina/feminina em microfibra	Algodão + Poliéster	8	200 119,80	
Empresa:				RENNAN	Data: __/__/2026
3	Camisa social manga longa em tricoline amarela/BRANCA clara, 100% algodão	Tricoline	26	159,90	
Empresa:				RENNAN	Data: __/__/2026
4	Camiseta na cor branca, manga curta 100% algodão	Algodão	24	49,90	
Empresa:				RENNAN	Data: __/__/2026
5	Cinto em couro constituído de uma peça na cor preta sem costura, fixado em metal, com fivela regulável	Couro	0	99,90	
Empresa:				CJA	Data: __/__/2026
6	Par de meias na cor preta. • Gênero: Masculino/Feminino • Altura do Cano: Médio • Material: Algodão • Estilo da Peça: Lisa. Numeração indicada: Calça do tamanho 39 ao 44	Algodão	24	15,99	
Empresa:				RENNAN	Data: __/__/2026
7	Par de meias social, na cor preta, 100% algodão, Calça do tamanho 39 ao 44	Algodão	8	18 19,90	
Empresa:				CJA	Data: __/__/2026
8	Par de sapato na cor preta, 100% em couro, com ou sem cadarço, com solado antiderrapante, com palmilha acolchoada, antidor.	Couro	3	179,99	
Empresa:				UNAFICA ART. 1. IMPRESSÃO	Data: __/__/2026
9	Crachá em PVC Branco 0,5mm/Tamanho Final: 5,4x8,5cm /Tam. com Sangra: 6,0x9,1cm /Com presilha metálica cromada/Acabamento: Cantos Arredondados e furo	PVC branco	0	26,00	

PESQUISA DE PREÇO - EPI PARA MOTOBOY'S					
APOIO ADMINISTRATIVO ELEIÇÕES 2026					
Item	Equipamentos	Material predominante	Quantidade	Valor unitário - R\$	Valor total - R\$
Empresa:					Data: __/__/2026
1	Capacete motociclístico certificado conforme Portaria 456/2010 INMETRO.	ABS	1	109,00	
Empresa: CAVINANA					Data: __/__/2026
2	Mala Caixão com pedaliera	Aço	1	240,00	
Empresa:					Data: __/__/2026
3	Bau com suporte, de acordo com a Resolução Nº 219 de CONTRAN. Capacidade de 80 Litros. Produto injetado em matéria prima PP.	PP	1	45L 290,00	
Empresa: Solimac					Data: __/__/2026
4	Motocicleta, cilindrada mínima CG 160 potência mínima 11cv a 8500rpm, torque mínimo de 1 a 5000rpm, combustível gasolina	Aço	1	22.500	
Empresa:					Data: __/__/2026
5	Manutenção 18000 km		1		

290,00
45L

PESQUISA DE PREÇO - EPI PARA MOTOBOY'S					
APOIO ADMINISTRATIVO ELEIÇÕES 2025					
Item	Equipamentos	Material predominante	Quantidade	Valor unitário - R\$	Valor total - R\$
Empresa:				TQ Moto Press	
				Data: __/__/2025	
1	Capacete motociclístico certificado conforme Portaria 456/2010 INMETRO.	ABS	1	147,00	
Empresa:				Data: __/__/2025	
2	Mala Cachimbo com pedalera	Aço	1	102,00	
Empresa:				Data: __/__/2025	
3	Bau com suporte, de acordo com a Resolução Nº 219 do CONTRAN. Capacidade de 60 Litros. Produto injetado em matéria prima PP	PP	1	360,00	
Empresa:				JAFAN	
				Data: __/__/2025	
4	Motocicleta, cilindrada mínima CG 160, potência mínima 11cv a 5500rpm, torque mínimo de 1 a 5000rpm, combustível gasolina	Aço	1	23.400,00	
Empresa:				Data: __/__/2025	
5	Manutenção 18000 km		1		

20.479

PESQUISA DE PREÇO - EPI PARA MOTOBOY'S

APOIO ADMINISTRATIVO ELEIÇÕES 2026

Item	Equipamentos	Material predominante	Quantidade	Valor unitário - R\$	Valor total - R\$
Empresa:				P1600 52x10	Data: __/__/2026
1	Capacete motociclístico certificado, conforme Portaria 456/2010 INMETRO.	ABS	1	188,27	
Empresa:					Data: __/__/2026
2	Mota Cachorro com pedalina	Aço	1	123,00	
Empresa:					Data: __/__/2026
3	Bau com suporte, de acordo com a Resolução Nº 219 do CONTRAN, Capacidade de 60 Litros. Produto injetado em matéria prima PP	PP	1		
Empresa:				CN MOTO 5	Data: __/__/2026
4	Motocicleta, cilindrada mínima CG 160, potência mínima 11cv a 8500rpm, torque mínimo de 1 a 5000rpm, combustível gasolina	Aço	1	20.419	
Empresa:					Data: __/__/2026
5	Manutenção 18000 km		1	*	



magalu

Informe seu CEP

Buscar no Magalu

Tem no magalu

Cupons

Celulares

Eletrodomésticos



Baú Bauleto Moto Traseiro 80 Litros Pl
Injetado BP-06PT - Pro Tork

Cor Branco



Vendido por [TRP Store](#) e entregue por Magalu





mercado
livre

Buscar produtos, marcas e muito mais...



Enviar para ROBERTO
Rua José Sinimbu 345

Categorias ▾

Ofertas

Cupons

Supermercado

Moda

Mercado Play

Vender

GRÁTIS

Você também pode estar interessado: joelheira motocross - joelheira alpinestars - joelheira articulada motocross - joelheira articulada alpinestars

Mais opções que podem te interessar



Kit Bota Joelheira Cotoveleira Colete
Motocross Trilha

R\$ 954,98

R\$ 849⁹³ **11% OFF**

10x R\$ 84,99 sem juros

Frete grátis



Kit Bota Joelheira Cotoveleira Colete
Motocross Trilha

R\$ 904⁹¹

12x R\$ 87,84

Frete grátis

[Acessórios para Veículos](#) > [Aces. de Motos e Quadriciclos](#) > [Indumentária e Calçado](#) > [Botas](#)



Shopee > Acessórios para Veículos > Acessórios para Motocicletas > Indumentária e Calçados > Kit Proteção Colete

Indicado Kit Proteção Colete
Motocross

Nenhuma Avaliação Ainda

R\$755,00 no Pix

Frete

 Frete

Frete

Frete

Cor

 An

 Pr





Magalu

Informe seu CEP

Buscar no Magalu

Tem no magalu

Cupons

Celulares

Eletrodomésticos



Colete Para Motoboy/Mototáxi - Re
Visibilidade - Inmetro - Motrix

Tamanho

P

M

GG

EG

Vendido por [Rali Esportes](#) e entregue por Ma



Descrição e ficha técnica

Código gg3j3d32g0

Colete Motoboy

Selo de certificação.

Faixa retro-refletiva homologadas pelo Denatran.

Colete com dois bolsos grandes frontais.



Você também pode estar interessado: colete refletivo - faixa refletiva capacete - fita refletiva capacete - placa refletiva

Mais opções que podem te interessar

Colete Motoboy Moto Frete Mototáxi
Refletivo Com Bolso

R\$ 65,99

R\$ 59⁸⁹ 9% OFF

Frete grátis ⚡ FULL

Colete Refletivo Motoboy Moto
Preto

R\$ 75,83

R\$ 60³¹ 20% OFF

Frete grátis

... > ... > ... > Proteção para Motociclistas > Coletes Protetores de Peito > Colete Motoboy



[Shopee](#) > [Roupas Masculinas](#) > [Jaquetas, Casacos e Coletes](#) > [Coletes](#) > [Colete Motoboy Mototáxi com faixas](#)



Colete Motoboy Mototáxi

4.8  2,4mil Avaliações

R\$50,99 ~~R\$59,99~~

Frete

 Frete

Frete

Cor:



Tamanho

P

GG



magalu

Informe seu CEP

Buscar no Magalu

Tem no magalu

Cupons

Celulares

Eletrodomésticos



Antena Retrátil Corta Pipa Moto 7 Es
Aço Inox - CATIMOTO

Cor **PRETO**



Vendido por [Paulo Olimpio](#) e entregue por Ma



Descrição e ficha técnica

Código efdkb62a4c

ANTENA RETRÁTIL CORTA PIPA MOTO 7 ESTÁGIOS GUIDÃO AÇO INOX (NAS CORES: CROMADA / PRETO – CONFORME E



mercado
livre

Buscar produtos, marcas e muito mais...



Enviar para ROBERTO
Rua José Sinimbu 345

Categorias

Ofertas

Cupons

Supermercado

Moda

Mais opções que podem te interessar



Antena Corta Pipa 7 Estágios Polida
Aço Inox Standartt

R\$ 49
R\$ 44¹⁰ **10% OFF**



Antena

R\$ 26

Frete g

Acessórios para Veículos > Aces. de Motos e Quadriciclos > Outros



Novo | +5 ve

Antena
Polida S

5.0 ★★★★★

R\$ 89⁴⁰

R\$ 85

ou R\$ 89⁹⁰

7% OFF Lin

7% OFF Sal

Ver meios de

Shopee > Acessórios para Veículos > Acessórios para Motocicletas > Outros > Antena Corta Pipa



Antena Corta

4.8 ★★★★★

R\$23,

Frete

Quantidade

 Adic



Promenac Motos

CG 160 TITAN

REVISÕES PERIÓDICAS

REVISÃO	PEÇAS	M. OBRA	TAXA MAT.
1.000km	R\$ 77,92	-	R\$ 1
6.000km	R\$ 77,92	-	R\$ 1
12.000km	R\$ 152,42	R\$ 197,00	-
18.000km	R\$ 85,02	R\$ 197,00	-
24.000km	R\$ 152,42	R\$ 197,00	-
30.000km	R\$ 39,92	R\$ 197,00	-
36.000km	R\$ 197,52	R\$ 197,00	-

Agende sua revisão por
telefone ou WhatsApp



(47) 3247-9100



CG 160 TITAN / CG 160 FAN

VALORES DE REVISÕES E MANUTENÇÕES VÁL

Motoparts Centro - 81-3419-9444 / Casa Amarela 81-3267-3

REVISÕES PERIÓDICAS	REVISÃO		(R\$) PEÇAS	(R\$) M. OBR
	1.000KMS	-ITENS ABAIXO	165,59	--
	6.000KMS	-ITENS ABAIXO	165,59	--
	12.000KMS	-ITENS ABAIXO	238,51	220,00
	18.000KMS	-ITENS ABAIXO	238,51	220,00
	24.000KMS	-ITENS ABAIXO	345,25	220,00
	30.000KMS	-ITENS ABAIXO	165,59	220,00
	36.000KMS	-ITENS ABAIXO	368,09	220,00

CG - 160 FAN

Cardoso Moto | 34 32334400

REVISÕES PERIÓDICAS	REVISÃO	(R\$) PEÇAS	(R\$) M. OBR
	1.000km	120,00	—
	6.000km	120,00	—
	12.000km	304,42	270,00
	18.000km	200,21	270,00
	24.000km	323,06	270,00
	30.000km	121,82	270,00
	36.000km	382,81	270,00
	42.000km	—	—
	48.000km	—	—